
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112100290

290

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 18/2022
Contrato nº 18/2022. Processo Administrativo n° 31/2022, Adesão n° 01/2022-SEMASC.
Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria e insumos de informática, a fim de
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania do
Município de Mossoró/RN. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº
14.928.192/0001-05. Contratada: Livraria do Estudante EIRELI, CNPJ nº 01.973.806/0001-
29. Valor: R$ 201.660,46 (duzentos e um mil e seiscentos e sessenta reais e quarenta e seis
centavos). Vigência do contrato: 12 (doze) meses. Período: 11/11/2022 a 11/12/2023. Data
da assinatura do contrato: 11/11/2022.

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

O Fundo Municipal de Assistência Social, com fundamento do art. 22 §9º do
decreto 7.892/2013 e da Lei Federal nº 8.666/1993 ratifica o procedimento de Adesão a
Ata de Registro de Preços n° 36/2022 - SMS, referente ao Pregão nº 76/2021-SMS, cujo
objeto é material de expediente, papelaria e insumos de informática a fim de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania do Município de
Mossoró/RN. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde - CNPJ:44.736.234/0001-
77. Órgão Aderente: Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ: 14.928.192/0001-05.
Fornecedor: Livraria do Estudante EIRELI - CNPJ: 01.973.806/0001-29. Valor: R$ 201.660,46
(duzentos e um mil e seiscentos e sessenta reais e quarenta e seis centavos). Data da
assinatura: 09/11/2022.

EVANICE FERNANDES DE QUEIROZ PINHEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - SMS

Processo Administrativo nº 195/2022. Tipo: Menor preço Lote. Objeto:
Aquisição de pneus e câmaras de ar, visando manter os veículos pertencentes à frota da
Secretaria de Saúde do Município de Mossoró/RN. Propostas: Entrega até 05/12/2022, às
08h59. Abertura da Sessão em 05/12/2022 às 09:00hs no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 18 de novembro de 2022
MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

AV I S O

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS - CREDENCIAMENTO Nº 1/2022/CEC/ S ES A D
A Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, por meio da Comissão

Especial de Credenciamento, em conformidade com a Constituição Federal de 1988, Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 8.080/90, e demais legislações
aplicáveis, torna público, para conhecimento dos interessados, que a MEDQUALITY
SERVIÇOS DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o nº 12.423.693/0001-04, e a UNIÃO MED OESTE
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.672.015/0001-34, interpuseram recursos administrativos
contra os atos que as inabilitaram no Credenciamento nº 001/2022/CEC/SESAD, o qual visa
o credenciamento de pessoas jurídicas da área de saúde nas especialidades de plantão
médico para sala vermelha; plantão médico para porta/clínica médica de urgência e
emergência; plantão médico pediatra; plantão pediátrico para sala de parto; plantão
médico para ginecologia e obstetrícia; plantão médico para neonatologia; plantão médico
para cirurgião geral; plantão médico para intensivista e plantão médico para
anestesiologistas; para atendimento, em caráter complementar, aos usuários do Sistema
Único de Saúde (SUS). Nos mencionados recursos administrativos foram juntados os
documentos ausentes, que ensejaram suas inabilitações. Também, a COOPERATIVA MÉDICA
DO RIO GRANDE DO NORTE (COOPMED/RN), inscrita no CNPJ sob o nº 05.651.380/0001-
48, apresentou impugnação ao ato que declarou habilitada a GROUPMED SERVIÇOS DE
SAÚDE LTDA. Todos os documentos encontram-se disponibilizados no Portal da
Transparência da Prefeitura de Parnamirim. Acerca dos resultados dos julgamentos, será
obedecido o disposto nos subitens 6.4 e 6.5 do edital.

Parnamirim/RN, 18 de novembro de 2022.
WALQUIRIA DE OLIVEIRA DANTAS

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP - Nº 35/2022

PROCESSO N° 20213025357
ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro, no julgamento do Processo Licitatório nº

20213025357, na modalidade Pregão Eletrônico nº 35/2022, do tipo menor preço por lote,
que tem por objeto a formação de registro de preços para futura aquisição de estantes em
aço com prateleiras de madeira para atender as necessidades do arquivo geral do Cadastro
Único do Município de Parnamirim, vinculado a Secretaria Municipal de Assistência Social
- SEMAS.

HOMOLOGO a presente licitação à empresa: COMERCIO DE MOVEIS,
ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA MALHEIRO LTDA - EPP - CNPJ: 40.761.843/0001-25,
vencedora do lote nº 01.

Parnamirim/RN, 18 de novembro de 2022.
JORGE DE MORAES MAIA

Secretário-Adjunto de Administração e dos Recursos
Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

O Município de São Bento do Trairi/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, que estará realizando licitação - Tomada de Preços Nº. 002/2022,
objetivando Contratação dos serviços de engenharia para executar a Pavimentação de
diversas Ruas da malha viária urbana do Município de São Bento do Trairi/RN, conforme
disposições contidas no Edital. A sessão pública de recebimento dos envelopes
"habilitação" e "propostas", ocorrerá em 09 de dezembro de 2022, às 09:00 horas, na sala
de licitações - prédio sede da Prefeitura, situada à Rua Theodorico Bezerra, 90, Centro. O
Edital encontra-se disponível no endereço supracitado, no horário das 07:00 às 13:00
horas, de segunda a sexta-feira.

São Bento do Trairi/RN, 18 de novembro de 2022.
RAFAEL DOS SANTOS MATIAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO - SRP

O Município de Senador Georgino Avelino, através do FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, por intermédio do Pregoeiro,
torna público que às 09:00 horas do dia 02 de Dezembro de 2022, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Registro de preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades das Escolas e
Creches Municipais, pertencentes a este Município, através da Secretaria Municipal de
Educação. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Santo Antonio, 144 - Centro, Senador Georgino Avelino, a
partir da publicação deste Aviso, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 14h00min.

Senador Georgino Avelino-RN, 18 de novembro de 2022
GERSUI CABRAL DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 17/2022

O Município de Sitio Novo/RN (Prefeitura Municipal), através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, devidamente nomeados através da Portaria nº 248/2022, no uso de
suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação na modalidade "PREGÃO ELETRÔNICO", do tipo "MENOR PREÇO POR
ITEM", visando o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa
especializada na prestação de Serviços de Locação de Estrutura para eventos no Município
de Sitio Novo/RN, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, devendo ser observadas
as seguintes disposições: ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 30/11/2022, às 08h30min. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h00min do dia 30/11/2022. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br, ou através do
e-mail: cpl@sitionovo.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira.

Sitio Novo/RN, 18 de Novembro de 2022.
LINDEMBERG BORGES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2022

Considerando, o Pregão Eletrônico SRP nº 033/2022 - Processo Administrativo
2.586/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE
CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE
AEROLEVANTAMENTO DE ÁREA URBANA DO MUNICIPIO, ELABORAÇÃO DE UMA NOVA
"BASE CARTOGRÁFICA", ESTRUTURAÇÃO DA MALHA DE TODOS OS LOTES URBANOS COM
LEVANTAMENTO DE DADOS DOS IMÓVEIS URBANOS E ELABORAÇÃO DE BOLETINS DE
INFORMAÇÃO CADASTRAL, ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE METODOLOGIA DE
GESTÃO DO CADASTRO TERRITORIAL MULTIFINALITÁRIO, DISPOLIZAÇÃO, MEDIANTE
IMPLEMENTAÇÃO E CESSÃO DE DIREITO DE USO, DO SISTEMA DE GESTÃO DO CADASTRO
TERRITORIAL MULTIFINALITÁRIO, ATUALIZAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES (PGV) E
SUA INTEGRAÇÃO AO NOVO SISTEMA DE GESTÃO E ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR DO
MUNICIPIO DE UPANEMA/RN.

Considerando que o mesmo estava com data de abertura marcada para as 09h
do dia 21 de novembro de 2022, no Portal de Compras Públicas.

Considerando a necessidade de realizar modificações no edital. resolve
Suspender o certame, para que sejam realizadas as modificações necessárias no

referido edital.
Aviso com nova data de realização será publicado nos Diários Oficiais

Upanema/RN, 18 de novembro de 2022.
CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE ANDRADE

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AV I S O

RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO Tomada de Preços Nº 33/2022.
A Divisão de Editais informa que o Edital da Tomada de Preços nº 33/2022, que

tem por objeto Contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra
para execução de reforma e ampliação da UBS Atlântico, através da Secretaria Municipal
de Saúde, com Recursos Próprios. Foi republicado pois houve inclusão de atestado -
Subestação (Engenheiro Eletricista) alínea "d" deste edital. Tendo em vista as alterações
promovidas a sessão foi remarcada ficando sua abertura para o dia 07/12/2022 às 10:00
horas. O edital e anexos estão disponíveis no endereço eletrônico:
www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim/RS, 18 de Novembro de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022.

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve homologar o
Pregão Eletrônico 47/2022, efetuado para Aquisição de rolo compactador, através da
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habit, Seg. e Proteção Soc. com recursos,
Maquinas, Equipamentos e Utensílios Agropecuários, Convênio/MDR Nº 04187/2022 -
Plataforma + Brasil Nº 930266/2022, cuja empresa vencedora foi, MULLER INDÚSTRIA DE
MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 11.938.604/0001-08, no valor total de R$
549.500,00.

Erechim/RS, 18 de Novembro de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2022

Tomada de Preços 009/2022 Objeto: A contratada por força deste termo deverá
executar serviços de construção da cobertura da Quadra da escola Municipal
Presidente João Goulart, conforme as especificações do Item I do Edital. O prazo de
execução dos serviços será de 90 dias, após a emissão da ordem de serviço. O valor
do serviço contratado é de R$ 267.568,06. Contratada: Silveira Fabricação de Estruturas
Metálicas, Cnpj nº 20.339.264/0001-81.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-21T00:11:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




